COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 873, de 2017

AUTOR: Deputado Aldo Demarchi

OBJETO: Declara de utilidade pública a “Associação Educativa de Proteção Animal – AEPA” em Rio Claro

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei n.° 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que oficie à entidade acima, a fim de que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminados, para que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – declaração, fornecida por autoridade pública local (Vereadores, Prefeitos, Representantes do Ministério Público, Juízes de Direito e Delegados de Polícia), de que os cargos da diretoria não são remunerados e de que não há distribuição de lucros, bonificações ou vantagens a dirigentes, mantenedores ou associados.

Informamos que o artigo 3º do estatuto (fls. 3) e a     declaração de fls. 45 tratam apenas da não remuneração dos dirigentes.

Sala das Comissões, em

                 DEPUTADO PROFESSOR AURIEL

           Relator
SPL - Código de Originalidade: 1000235753 221018 1344